2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                  в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1.
Внести в постановление Правительства Ленинградской области от             21 октября 2019 года № 491 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3.       Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Губернатор

Ленинградской области
	                                                      А. Дрозденко

	Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

от ________ года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 21 октября 2019 года № 491 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  Ленинградской области»
1. В наименовании слова «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» заменить словами  «Фонд развития территорий»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 30 декабря 2014 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях финансирования мероприятий, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также реализации мероприятий, направленных на достижение цели федерального проекта «Жилье» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области постановляет:»;
в пункте 1 слова  «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» заменить словами  «Фонд развития территорий».
2. В приложении (Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»):
в наименовании слова «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» заменить словами  «Фонд развития территорий»;
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии в виде имущественного взноса в имущество публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее - Фонд) в целях финансирования мероприятий, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - субсидия). »;
абзац первый пункта 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Результатом предоставления субсидии является количество граждан, перед которыми исполнены обязательства по передаче жилых помещений либо которым выплачено возмещение в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».